
 

 

 

На основу члана 15. Закона о Управи за индиректно опорезивање ("Службени гласник БиХ", 

број 89/05) и члана 61. став 2. Закона о управи ("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 

72/17), директор Управе за индиректно опорезивање д о н о с и   

 

 

УПУТСТВО 

 

О ИЗМЈЕНАМА УПУТСТВА О ЛОКАЛНОМ УВОЗНОМ ЦАРИЊЕЊУ 

 

Члан 1. 

 

У Упутству о локалном увозном царињењу (''Службени гласник БиХ'', бр. 3/13 и 6/17) члан 

15. став (8) тачка д) мијења се и гласи:  

 

''д)  на дан накнадне провјере има неизмиреног доспјелог дуга по основу индиректних 

пореза, осталих прихода и такси, коју провјеру врши доносилац одобрења једном годишње, 

коришћењем обрасца из Прилога 6. овог упутства. Одобрење се неће укинути ако носилац 

одобрења, у року од 10 дана од дана пријема обавијести о неизмиреном доспјелом дугу, 

достави доносиоцу одобрења доказ да је доспјели дуг измирен. Ако носилац одобрења у 

остављеном року не достави наведени доказ доносилац одобрења по службеној дужности 

покреће поступак за укидање одобрења.'' 

 

 

Члан 2. 

 

У члану 37. тачка ф) Упутства врши се измјена тако што се Прилог 6. из те тачке замјењује 

новим Прилогом 6. – Образац за накнадну провјеру измирења доспјелог дуга по основу 

индиректних пореза, осталих прихода и такси. 

 

Члан 3. 

 

Ово Упутство ступа на снагу наредног дана од дана доношења и биће објављено у 

''Службеном гласнику БиХ''. 
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Број:01-02-2-1731-1/18 

Бања Лука, 07.11.2018. одине                                                              Др Миро Џакула    

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


